

РЕГЛАМЕНТ

доступа пользователей к оборудованию центра коллективного пользования научным оборудованием

«Приморский центр локального элементного и изотопного анализа»

Центр коллективного пользования научным оборудованием «Приморский центр локального элементного и изотопного анализа» (далее - ЦКП) представляет собой структурное подразделение Федерального государственного бюджетного учреждения Дальневосточного геологического института Дальневосточного отделения Российской академии наук (далее ДВГИ ДВО РАН), обладающее современным научным и аналитическим оборудованием, высококвалифицированными кадрами и обеспечивающее имеющемся оборудовании проведение научных исследований измерений), как для работников исследовательских услуг (исследований, испытаний, ДВГИ ДВО РАН, в том числе осуществляющих деятельность в рамках выполнения проектов Российского научного фонда, так и в интересах внешних пользователей (физических лиц и сторонних организаций).

Для выполнения работ по проектам Российского научного фонда, в которых базовой организацией выступает ДВГИ ДВО РАН, участникам научных коллективов, а также их руководителям, выделяется отдельное время для использования научного оборудования — с 17 до 21 часа в рабочие дни.

Перечень типовых услуг и видов работ, оказываемых с использованием оборудования ЦКП приведены на сайте ЦКП http://fegi.ru/ckp

Проведение научных исследований и оказание услуг ЦКП осуществляет на основе заявок заинтересованных лиц. Типовая форма заявки размещена на сайте ЦКП http://fegi.ru/ckp

Права на возможные результаты интеллектуальной деятельности, получаемые в ходе проведения научных исследований и оказания услуги, регулируются договором между ДВГИ ДВО РАН и заинтересованным лицом. Типовые формы договоров на выполнение научно-исследовательских работ или оказание услуг представлены на сайте ЦКП http://fegi.ru/ckp

При опубликовании результатов, полученных с задействованием приборной базы ЦКП, в публикации делается соответствующая ссылка.

Прием, регистрация, обработка, хранение заявок, результаты их рассмотрения и выполнения могут осуществляться в виде электронных или бумажных документов.

Заявки рассматриваются руководителем ЦКП по мере их поступления в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления заявки.

По результатам рассмотрения заявок принимается решение о возможности заключения с заинтересованным лицом договора на проведение научных работ и оказание услуги, с включением заявки в план работ ЦКП.

Решение о невозможности заключения договора должно быть мотивированным и

доведено до сведения заказчика не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня принятия такого решения.

По завершению оказания услуги, выполнения работы заказчику выдается соответствующий документ, содержащий результаты выполненных работ (отчет, протокол испытаний, измерений и др.). Выполнение договора завершается актом сдачи-приемки работ, актом сдачи-приемки оказанной услуги.

Руководитель ЦКП, к.б.н.

